



PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA AGRICULTURA FAMILIAR PARA ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE

I - IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO AO EDITAL DA CHAMADA PÚBLICA Nº PMH-150219-CPAF01

I - IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES

GRUPO FORMAL



1. Nome do Proponente		COOPEMACE - COOPERATIVA DOS PEQUENOS E MEDIOS AGRICULTORES DO CEARA		2. CNPJ	20.126.518/0001-83	
3. Endereço		Av. Presidente Castelo Branco, 4894, b, sala 04, Centro		5. Município	Horizonte	
5. EMAIL		coopemace@hotmail.com		6. DDD/Fone	085 3252.4806	
8. N° da DAP JURIDICA		SDW2012651800012811161107		9. BANCO	BANCO DO BRASIL S/A.	
12. N° DE ASSOCIADOS		100		10. AGENCIA	4554-3	
15. Nome do representante legal		Leandro Freire Nogueira		13. N° DE ASSOCIADOS DE ACORDO COM A LEI N°	100	
18. Endereço		Av. Presidente Castelo Branco, nº 4894 B - Sala 04 - Centro - Horizonte - Ceará - CEP.: 62880-000		16. CPF	796.008.753-91	
		II - IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO PNAE/FNDE/MEC		17. DDD/Fone	(085) 99132-8833	
1. Nome da Entidade		PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLANDIA		2. CNPJ	07.707.680/0001-27	
4. Endereço:		AV LUIZ CAMELO SOBRINHO, 640, CENTRO, CEP.: 62.270-000		3. Município	HIDROLANDIA	
6. Nome do representante e e-mail:		TARCISIO RODRIGUES MARTINS		5. DDD/Fone	7. CPF	
III - RELAÇÃO DE PRODUTOS						
1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço de Aquisição*(R\$)		5. Cronograma de Entrega dos produtos	
ABÓBORA: alimento com boa aparência, cor, odor característico do alimento, com ausência de furros, machucados, trincas, rachaduras e sujidades, sem presença de parasitas, larvas e fungos.	KG	1.220	4.1 Unit	4.2 Total	Será entregue conforme o ARTº 8 o edital da Chamada Pública de Nº PMH-150219-CPAF01.	
			R\$ 3,23	R\$ 3.940,60		

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

MANANA PRATA: produto com aspecto visual, sensorial e olfativo característicos. Com ausência de furos, machucados, trincas, rachaduras e sujidades, sem presença de parasitas, larvas e fungos. Em estado de maturação ideal. - QUANT.

BATATA DOCE: De primeira qualidade, deve estar íntegro e fresco sem rupturas, tamanho médio, isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, insetos, larvas e /ou corpos estranhos. Não serão tolerados brotamento, rachaduras profundas e manchas.

CARNE BOVINA MOIDA CONGELADA – músculos com no máximo 3% de água, 10% de gordura, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens e de ossos. Embalagem atóxica em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, flexível e resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, em pacotes de 1kg e 5 kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir de data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM.

CARNE BOVINA BIFE – congelada em peças, com no máximo 3% de água, 10% de gordura, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de parasitas e larvas, deve ser isenta de cartilagens e de ossos. Embalagem a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, flexível e resistente, que garanta integridade do produto até o momento do consumo. Em pacotes de 1kg e 5 kg. Na embalagem devem constar dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 30 dias a partir de data da entrega, nº do registro no SIF, SIE ou SIM.

CHEIRO VERDE: produto com aspecto visual, sensorial e olfativo característicos. Com ausência de furos, machucados, trincas, rachaduras e sujidades, sem presença de parasitas, larvas e fungos. Em estado de maturação ideal.

KG	3.400	R\$ 5,17	R\$ 17.578,00	Será entregue conforme o ARTº 8 o edital da Chamada Pública de Nº PMH-150219-CPAF01.
KG	800	R\$ 3,43	R\$ 2.744,00	Será entregue conforme o ARTº 8 o edital da Chamada Pública de Nº PMH-150219-CPAF01.
KG	5.480	R\$ 19,33	R\$ 105.928,40	Será entregue conforme o ARTº 8 o edital da Chamada Pública de Nº PMH-150219-CPAF01.
KG	6.110	R\$ 21,33	R\$ 130.326,30	Será entregue conforme o ARTº 8 o edital da Chamada Pública de Nº PMH-150219-CPAF01.
KG	920	R\$ 9,33	R\$ 8.583,60	Será entregue conforme o ARTº 8 o edital da Chamada Pública de Nº PMH-150219-CPAF01.

COMISSÃO OPERACIONAL DE LICITAÇÃO Nº 33

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

MAMÃO: produto com aspecto visual, sensorial e olfativo característicos, com ausência de furos, machucados, trincas, rachaduras e sujidades, sem presença de parasitas, larvas e fungos. Em estado de maturação ideal.

OVO - de criação tipo caipira, tamanho grande, de primeira qualidade, frescos, isentos de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas químicas e organolépticas), com selos de inspeção: SIF, SLE ou SIM, acomodados caixas de 30 unidades e embalados e caixas secundárias de papelão, sendo estas em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas entregues semanalmente com prazo de 30 dias a partir da entrega.

PIMENTÃO: alimento com boa aparência, cor, odor característico do alimento com ausência de furos, machucados, trincas, rachaduras e sujidades, sem presença de parasitas, larvas e fungos.

POLPA DE FRUTAS (ACEROLA, MARACUJÁ, GOIABA E MANGA): produto natural obtido das partes comestíveis da fruta, madura e fresca em estado de maturação ideal. Com ausência de contaminantes químicos, físicos, microorganismos e fragmentos não comestíveis da fruta. Em embalagem plástica de polietileno bem vedada. Devendo constar na embalagem data de fabricação e validade, número do lote e registro do órgão competente. Embalagem de 1 kg.

KG	3.400	R\$ 2,50	R\$ 8.500,00	Será entregue conforme o ARTº 8 o edital da Chamada Pública de Nº PMH-150219-CPAF01.
UND	57.155	R\$ 0,58	R\$ 33.149,90	Será entregue conforme o ARTº 8 o edital da Chamada Pública de Nº PMH-150219-CPAF01.
KG	930	R\$ 6,33	R\$ 5.886,90	Será entregue conforme o ARTº 8 o edital da Chamada Pública de Nº PMH-150219-CPAF01.
KG	14.130	R\$ 9,20	R\$ 129.996,00	Será entregue conforme o ARTº 8 o edital da Chamada Pública de Nº PMH-150219-CPAF01.
VALOR TOTAL			R\$446.633,70	quatrocentos e quarenta e seis mil, seiscentos e trinta e três reais e setenta centavos

OBS.: PREÇO PUBLICADONO EDITAL Nº PMH-150219-CPAF01(O MESMO QUE CONSTA NA CHAMADA PUBLICA)

Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento.

Horizonte/CE - 14 de março de 2019

Leandro Freire Nogueira

COOPEMACE
CNPJ: 20.126.518/0001-83
Leandro Freire Nogueira
Presidente

Lucivane Pereira Lima
COOPEMACE
CNPJ: 20.126.518/0001-83
Lucivane Teodoro
Teresaria

FONE/EMAIL

coopemace@hotmail.com

085 3252 4806

